
  
Secretaria de Estado da Casa Civil, Relações 

Institucionais e Sociais do Distrito Federal 

Fundação de Apoio à Pesquisa 

 

 
 

 

 

 

Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal 

SBN – Setor Bancário Norte, Quadra 02 Ed. Phenícia, 3º Andar 

CEP: 70.040-020 

 

EDITAL Nº 12/2016 

PROGRAMA DE DIFUSÃO CIENTÍFICA SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS DE AÇÕES 

DE POPULARIZAÇÃO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO NO DF 

RESULTADO FINAL APÓS ANÁLISE DOS RECURSOS – RETIFICAÇÃO 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO 

FEDERAL - FAPDF, no uso de suas atribuições legais, consubstanciadas no art. 14, do Decreto nº 

27.958, de 16 de maio de 2007, o qual aprovou o Estatuto Social da FAPDF e com fundamento no 

art. 13 do Regimento Interno, RESOLVE: RETIFICAR o resultado final após análise dos recursos 

publicado no Diário Oficial nº 200, de 21 de outubro de 2016, página 29, para INCLUIR o 

beneficiário Bruno Santos Ferreira, “Concepção e desenvolvimento de um aplicativo para incentivo 

à freqüentação dos ambientes da Rede Distrital de Educação e Divulgação Científica”, R$ 

72.800,00. 

WELLINGTON LOURENÇO DE ALMEIDA 

Diretor Presidente 

 


